

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 10 días del mes de Abril de 2024 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Cristian H. Pou y como secretaria de Actas la Sra. Mariel V. Ricós..

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2024-19126686-INSSJP-GESP#INSSJP	N° 001	Ejercicio: 2024
Tipo de procedimiento: Licitación Pública		
Clase: Etapa Única y Nacional		
Modalidad: Orden de Compra Cerrada		
Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN CENTRALIZADA DE SOLUCIONES PARENTERALES DE GRANDES VOLÚMENES CON DESTINO A LOS POLICLÍNICOS PAMI I Y II (PROV. DE SANTA FE), AL HOSPITAL DR. BERNARDO A. HOUSSAY, A LA UNIDAD ASISTENCIAL DR. CÉSAR MILSTEIN (C.A.B.A.), AL HOSPITAL DEL BICENTENARIO DE ITUZAINGÓ (PROV. DE BUENOS AIRES) Y A LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA NO PROGRAMADA Y PROGRAMADA (PROV. DE BUENOS AIRES)		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:


DETALLE: ADQUISICIÓN CENTRALIZADA DE SOLUCIONES PARENTERALES DE GRANDES VOLÚMENES CON DESTINO A LOS POLICLÍNICOS PAMI I Y II (PROV. DE SANTA FE), AL HOSPITAL DR. BERNARDO A. HOUSSAY, A LA UNIDAD ASISTENCIAL DR. CÉSAR MILSTEIN (C.A.B.A.), AL HOSPITAL DEL BICENTENARIO DE ITUZAINGÓ (PROV. DE BUENOS AIRES) Y A LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MÉDICA NO PROGRAMADA Y PROGRAMADA (PROV. DE BUENOS AIRES)			
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	GARANTÍA DE OFERTA	MONTO TOTAL OFERTADO \$
1	LABORATORIOS JAYOR S.R.L.	SEG. DE CAUCION \$ 45.000.000,00	879.274.278,00
2	SUIZO ARGENTINA S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 60.903.051,00	1.218.061.002,77
3	DNM FARMA S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 61.000.000,00	322.910.038,00
4	PHARMA EXPRESS S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 65.000.000,00	925.489.400,00
5	NORGREEN S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 24.471.900,00	489.438.000,00

OBSERVACIONES: SE DEJA CONSTANCIA QUE TODAS LA FIRMAS PRESENTARON LAS PLANILLAS DE COTIZACION EN FORMATO PAPEL Y LOS PENDRIVES CORRESPONDIENTES, EXCEPTO EL OFERENTE N°4 "PHARMA EXPRESS S.A.", EL CUAL NO PRESENTA PENDRIVE.

ASIMISMO, SE DEJA CONSTANCIA QUE LAS OFERTAS ORIGINALES PRESENTADAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO QUEDAN EN RESGUARDO EN LA DIVISION APERTURAS DEL INSTITUTO.

SE ADJUNTA UN ESCANEADO DE TODAS LAS PLANILLAS DE COTIZACION PRESENTADAS POR LOS OFERENTES EN FORMATO PAPEL.

Siendo las 12:25 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.



FAUSTO

PHARMA EXPRESS S.A.



Facundo David

SUIZO ARGENTINO SA

DCP

FOLIO
N° 03



2024 - "Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad"

ANEXO II
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro.: 01/2024.

Fecha de Apertura: 10 / 04 / 2024

Nombre del oferente: Laboratorios Jayor S.R.L. C.U.I.T. N° 30-71220533-0
Domicilio Constituido: Guemes 3937 5° A, Localidad: CABA
Correo Electrónico: ventas@jayor.com.ar N° Tel: 011-5353-2130 / 11-3189-7384.

REGLON	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	CANTIDAD OFRECIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	Agua bidestilada. Envase x 500 ml	unidad	7.250			
2	Agua irrigación. Envase x 2 litros	unidad	4.900			
3	Bicarbonato de sodio 1 molar. Envase x 100 ml	unidad	1.900			
4	Manitol 15 %. Envase x 500 ml	unidad	675			
5	Solución dextrosa en agua 10%. Envase x 500 ml.	unidad	8.000			
6	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 100 ml.	unidad	18.100			
7	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 500 ml.	unidad	24.700	24.700	\$ 2.705,84	\$ 66.834.248,00
8	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 1000 ml.	unidad	18.250			
9	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 100 ml.	unidad	240.000	240.000	\$ 1.620,02	\$ 388.804.800,00
10	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 500 ml.	unidad	261.500	261.500	\$ 1.620,02	\$ 423.635.230,00
11	Solución ringer lactato. Envase x 500 ml	unidad	9.100			
MONTO TOTAL OFERTADO					\$ 879.274.278,00	

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS : OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 00/100.-

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento, por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.

Julio Giles
Apoderado
Laboratorio Jayor SRL

Firma

Aclaración

CABA, 10/04/2024

Fecha y lugar

② CP

ANEXO II
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro. 01 / 2024
Fecha de Apertura: 10 / 03 / 2024

Nombre del oferente: SUIZO ARGENTINA S.A. C.U.I.T. N° 30-51696843-1
Domicilio Constituido: Av. Monroe 801 Localidad: CABA
Correo Electrónico: licitacioneshospitalarios@suizoargentina.com N° Tel: 011 6001-6091

REGLON	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	CANTIDAD OFRECIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	Agua bidestilada. Envase x 500 ml	unidad	7.250	7.260	1.978,70	14.365.362,00
2	Agua irrigación. Envase x 2 litros	unidad	4.900	4.902	13.286,76	65.131.697,52
3	Bicarbonato de sodio 1 molar. Envase x 100 ml	unidad	1.900	1900	5.022,40	9.542.560,00
4	Manitol 15 %. Envase x 500 ml	unidad	675	675	6.332,9	4.274.741,25
5	Solución dextrosa en agua 10%. Envase x 500 ml.	unidad	8.000	8.016	2.433,40	19.506.134,40
6	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 100 ml.	unidad	18.100	18100	1.699,00	30.751.900,00
7	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 500 ml.	unidad	24.700	24705	2.275,00	56.203.875,00
8	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 1000 ml.	unidad	18.250	18256	2.821,50	51.509.304,00
9	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 100 ml.	unidad	240.000	240000	1.699,00	407.760.000,00
10	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 500 ml.	unidad	261.500	261510	2.055,22	537.460.582,20
11	Solución ringer lactato. Envase x 500 ml	unidad	9.100	9120	2.363,47	21.554.846,40
MONTO TOTAL OFERTADO						\$1.218.061.002,77

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS : Mil doscientos dieciocho millones sesenta y un mil dos pesos con 77/100

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento,


GERMAN HUMOLLER
APODERADO
SUIZO ARGENTINA SA

PLIEG-2024-28484919-INSSJP-GAD#INSSJP

22

Página 22 de 33


GERMAN HUMOLLER
APODERADO
SUIZO ARGENTINA S.A.

por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.


GERMAN HUMOLLER
APODERADO
SUIZO ARGENTINA SA

Firma

German Humoller, apoderado

Aclaración

10/04/24 Bs. As

Fecha y lugar

GERMAN HUMOLLER
APODERADO
SUIZO ARGENTINA S.A.

③ CP

ANEXO II
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro. 21./24

Fecha de Apertura: 10./04./24

Nombre del oferente: DNM FARMA S.A. C.U.I.T. N° 30-71013847-4
 Domicilio Constituido: AV. JUAN B. ALBERDI 3499 Localidad: C.A.B.A.
 Correo Electrónico: VIDALN@FARMASUN.COM.AR N° Tel: 4610-9100

REGLON	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	CANTIDAD OFRECIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	
*	1	Agua bidestilada. Envase x 500 ml	unidad	7.250	7250	\$2,332.00	\$16,913,380.00
	2	Agua irrigación. Envase x 2 litros	unidad	4.900	-	-	-
*	3	Bicarbonato de sodio 1 molar. Envase x 100 ml	unidad	1.900	1900	\$6,388.80	\$12,138,770.00
	4	Manitol 15 %. Envase x 500 ml	unidad	675	-	-	-
	5	Solución dextrosa en agua 10%. Envase x 500 ml.	unidad	8.000	-	-	-
*	6	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 100 ml.	unidad	18.100	18100	\$1916.64	\$34,691,184.00
*	7	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 500 ml.	unidad	24.700	24700	\$2,591.82	\$64,017,954.00
*	8	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 1000 ml.	unidad	18.250	18250	\$3,388.00	\$61,831,000.00
	9	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 100 ml.	unidad	240.000	-	-	-
*	10	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 500 ml.	unidad	261.500	42000	\$2,492.60	\$104,689,700.00
*	11	Solución ringer lactato. Envase x 500 ml	unidad	9.100	9100	\$3,146.00	\$28,628,600.00
MONTO TOTAL OFERTADO						\$322,910,038.00	

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS: TRES CIENTOS VEINTIDOS MIL LLONES, NOVECIENTOS DIEZ MIL TREINTA Y OCHO 00/100

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento,

D.N.M. FARMA S.A.
 DIEGO E. MARTINEZ
 PRESIDENTE

por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.

D.N.M. FARMA S.A.
DIEGO E. MARTINEZ
PRESIDENTE

Firma

DIEGO E. MARTINEZ

Aclaración

10/04/24 - C.A.B.A.

Fecha y lugar

* ACLARACIÓN: COTIZACIÓN ALTERNATIVA SISTEMA CERRADO SIN DOBLE BOLSA DE PROTECCIÓN

D.N.M. FARMA S.A.
DIEGO E. MARTINEZ
PRESIDENTE

4 cl



2024 - "Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad"

ANEXO II
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro.: 1/2024
Fecha de Apertura: 10/04/24

Nombre del oferente: PHARMA EXPRESS S.A. C.U.I.T. N° 30-70709307-9
Domicilio Constituido: HABANA 2773 Localidad: C.A.B.A.
Correo Electrónico: info@pharmaexpress.com.ar N° Tel: 45734600

REGLON	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	CANTIDAD OFRECIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	Agua bidestilada. Envase x 500 ml	unidad	7.250	7250	\$1790 ⁰⁰	\$12977500 ⁰⁰
2	Agua irrigación. Envase x 2 litros	unidad	4.900	4900	\$7620 ⁰⁰	\$37338000 ⁰⁰
3	Bicarbonato de sodio 1 molar. Envase x 100 ml	unidad	1.900	1900	\$3436 ⁰⁰	\$6528400 ⁰⁰
4	Manitol 15 %. Envase x 500 ml	unidad	675	675	\$4620 ⁰⁰	\$3128500 ⁰⁰
5	Solución dextrosa en agua 10%. Envase x 500 ml.	unidad	8.000	8000	\$2845 ⁰⁰	\$22760000 ⁰⁰
6	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 100 ml.	unidad	18.100	18100	\$1286 ⁰⁰	\$23276600 ⁰⁰
7	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 500 ml.	unidad	24.700	24700	\$1827 ⁰⁰	\$45126900 ⁰⁰
8	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 1000 ml.	unidad	18.250	18250	\$2560 ⁰⁰	\$46720000 ⁰⁰
9	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 100 ml.	unidad	240.000	240000	\$1058 ⁰⁰	\$25392000 ⁰⁰
10	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 500 ml.	unidad	261.500	261500	\$1727 ⁰⁰	\$451610500 ⁰⁰
11	Solución ringer lactato. Envase x 500 ml	unidad	9.100	9100	\$2430 ⁰⁰	\$22113000 ⁰⁰
MONTO TOTAL OFERTADO						\$ 925 489 400⁰⁰

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS : NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento,

PLIEG-2024-28484919-INSSJP-GAD#INSSJP

22
PHARMA EXPRESS S.A.
MABEL CHAREUN
APODERADA
DNI 13.783.628

5 CP



2024 - "Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad"

ANEXO II
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro. 1 / 2024
Fecha de Apertura: 10 / 04 / 2024

Nombre del oferente: NORGREEN S.A. C.U.I.T. N° 30-67961829-2
Domicilio Constituido: CALLE 5 Y 8, PARQUE INDUSTRIAL GENERAL SAVIO Localidad: BATÁN, PCIA. BS. AS.
Correo Electrónico: VENTAS@NORGREEN.COM N° Tel. (0223) 464-2010/2011/3170

REGLON	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	CANTIDAD OFRECIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	Agua bidestilada. Envase x 500 ml	unidad	7.250			
2	Agua irrigación. Envase x 2 litros	unidad	4.900			
3	Bicarbonato de sodio 1 molar. Envase x 100 ml	unidad	1.900			
4	Manitol 15 %. Envase x 500 ml	unidad	675			
5	Solución dextrosa en agua 10%. Envase x 500 ml.	unidad	8.000			
6	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 100 ml.	unidad	18.100	18.100	1.980,00	35.838.000
7	Solución dextrosa en agua 5%. Envase x 500 ml.	unidad	24.700			
8	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 1000 ml.	unidad	18.250			
9	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 100 ml.	unidad	240.000	240.000	1.890,00	453.600.000
10	Solución fisiológica 0.90%. Envase x 500 ml.	unidad	261.500			
11	Solución ringer lactato. Envase x 500 ml	unidad	9.100			
MONTO TOTAL OFERTADO					\$ 489.438.000,00	

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS : CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CON 00/100. ----

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento,

NORGREEN S.A.
Marta Soledad Terry
APODERADO

PLIEG-2024-28484919-INSSJP-GAD#INSSJP

por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.

NORGREEN S.A.

**María Soledad Terry
APODERADO**

PCIA. BS. AS. - 09/04/2024

Firma

Aclaración

Fecha y lugar